
CIRCOLO DIDATTICO STATALE

SANT'ORSO
Via Divisione Carpazi, 30 61032 FANO (PU)

Codice univoco dell'ufficio: UFF1MY

C.M. PSEE03900Q | C.F. 81004390415

tel.: [+39] 0721 - 865155

www.ddsantorso.gov.it |

psee03900q@istruzione.it

 |psee03900q@pec.istruzione.it 

Protocollo e data vedi segnatura

- Al personale Docente e 
non docente

- Alle famiglie
- Al sito web
- RSU
- RLS
- RSPP

OGGETTO revisione

 AGGIORNAMENTO DISPOSIZIONE ORGANIZZATIVA-EMERGENZA COVID19 18 marzo 2020

Vista la nota M.I. 6 marzo 2020 n. 278; 

Visto il DPCM 8 marzo 2020; 

Vista la nota M.I. 8 marzo 2020 n. 279; 

Vista la nota M.I. 10 marzo 2020 n. 323; 

Visto l’art. 1256 c.2 del Codice Civile;

Considerata la sospensione delle atviti didatcie;

Considerata l’emergenza in ato e la necessiti di contenere il più possibile gli spostament  sici delle persone; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 1550 dell’11 marzo 2020; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 1551 dell’11 marzo 2020; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 1613 del 16 marzo 2020; 

Vista la diretva n. 2/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione;

Visto il DPCM dell’11 marzo 2020;

Visto il CCNL di categoria, la contratazione Integratva di Isttuto;

Informate le RSU, l’RLS e l’RSPP;

Considerato cie il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020, all’art. 87, prevede  cie:

“Fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-2019, ovvero fno ad una 
data antecedente stabilita con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri su proposta del 
Ministro per la pubblica amministrazione, il lavoro agile è la modalità ordinaria di svolgimento della 
prestazione lavoratva nelle pubbliche amministrazioni di cui all’artcolo 1, comma 2, del decreto 
legislatvo 30 marzo 2001, n. 15,, che, conseguentementen 

a) limitano la presenza del personale negli ufci per assicurare esclusivamente le atvità che 
ritengono indiferibili e che richiedono necessariamente la presenza sul luogo di lavoro, anche in 
ragione della gestone dell’emergenza;[..]”

A tutela della salute del personale in servizio e nell’interesse dell’intera colletviti, stante la sospensione delle 
atviti didatcie e la necessiti di contenere il più possibile gli spostament per ragioni lavoratve ed evitare gli 

PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001626 - 18/03/2020 - B10 - Personale A.T.A. - U

http://www.ddsantorso.gov.it/
mailto:segreteria@ddsantorso.gov.it


CIRCOLO DIDATTICO STATALE SANT'ORSO

assembrament ancie sul luogo di lavoro, e ferma restando la necessiti di assicurare il regolare funzionamento 
dell'Isttuzione Scolastca

DISPONE

1. La sospensione dei propri decret prot. n. 1550 e 1551 dell’11/03/2020, prot. n. 1613 del 16 marzo 2020.
2. Di riorganizzare le modaliti di erogazione del servizio scolastco dal 19 marzo 2020 al 3 aprile 2020 (salvo 

ulteriori proroghe), secondo quanto di seguito indicato, nell’intento di limitare il più possibile gli 
spostament e i contat. 

Le riciieste dell’utenza verranno soddisfate, prioritariamente, con le modaliti di seguito indicate:

Servizi di segreteria 

Comunicazione tramite posta eletronica PSEE03900Q@ddsantorso.gov.it 

Nel messaggio dovri essere indicata brevemente la problematca e indicato il numero di telefono, per 
essere poi eventualmente contatat (nome cognome, telefono, nome eventuale alunno e problematca). 

Supporto alla Didatca a Distanza 

- per i genitori, atraverso email o altro contato stabilito con docent di classe/sezione; 

- per i docent, atraverso contato via mail con il team digitale.

Nel messaggio dovri essere indicata brevemente la problematca e indicato il numero di telefono, per 
essere poi eventualmente contatat (nome cognome, telefono, nome eventuale alunno e problematca). 

Per contattare il dirigente 

dirigenza@ddsantorso.gov.it  

Le atvità indieeribili che richiedano presenza o accesso alla sede scolasccad saranno individuate dal 
Dirigente che predisporrà la presenza del personale ATA necessario. 

L’accesso alla sede scolastca, se ritenuto indiferibile, avverri solo su prenotazione, sari contngentato 
dal personale addeto e avverri secondo le prescrizioni e le precauzioni indicate . 

I contat telefonici con la scuola saranno possibili attraverso il numero 0721-1627896 dalle ore 8d00 alle
ore 13d00.

Tute le comunicazioni e le circolari sono sempre pubblicate sul sito isttuzionale della scuola 
www.ddsantorso.gov.it. 

3. Il personale ATAd in parccolare coloro che sarebbero stac in servizio come da prospetto allegato alla 
nota prot. n. 1550 dell’11 marzo 2020 e coloro che il Dirigente dovesse individuare come necessari per 
specificità e competenzed dovrà essere comunuue reperibile per eventuali atvità indieeribili che 
richiedano la prestazione del servizio in sede.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Virginia SIlvia Moret

(Documento frmato digitalmente)

Pag. 2 di 2

PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001626 - 18/03/2020 - B10 - Personale A.T.A. - U


